平成 21 年４月 28 日

各  位

 会社名 住 友 化 学 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長  廣瀨  博

 コード番号 4005

 上場取引所 東 証 ・大 証 第 １部

 問合せ先 経 理 室 部 長  酒井 基行

 （TEL. 03-5543-5265）

特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

 当社は、平成21年３月期の決算において、特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しを行うこととな

りましたので、下記の通りお知らせいたします

記

１． 特別損失の計上について

経営環境の著しい悪化等により、当社の一部の事業用資産について減損の兆候が認められること

から、当該固定資産に係る回収可能性を検討した結果、平成 21 年 3 月期において、減損損失 208 億

円を特別損失に計上いたします。

２． 繰延税金資産の取崩しについて

当社の繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、その一部を取崩し、平成 21 年 3 月期におい

て、196 億円を法人税等調整額に計上いたします。

３．業績に与える影響

平成 21 年 3 月期の業績への影響につきましては、本日公表いたしました「業績予想の修正に関す

るお知らせ」をご参照ください。

以 上